Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042600095

95

Nº 76, segunda-feira, 26 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 193125

Nº Processo: 02026000316202171. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação, de forma contínua, dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de
condicionadores de ar split (hi-wall e cassete; convencional e VRF), instalados na Sede da
Superintendência do IBAMA em Florianópolis, incluindo substituição de peças, acessórios e
componentes.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Conselheiro Mafra 784 Ed. Galaxy, Centro -
Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/193125-5-00001-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 26/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA MILAZZO
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/04/2021) 193099-19211-2021NE800005

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
B I O D I V E R S I DA D E
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, através
desta Gerência Regional 3 - Centro/Oeste (GR3), no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no art. 122 do Decreto Federal n° 6.514, de 22 de julho de 2008,
vem por meio deste, notificá-lo (a) para, assim desejando, manifestar-se no prazo de 10
(dez) dias em Alegações Finais sobre os autos do processo administrativo nº
02128.011524/2016-91, relativo ao Auto de Infração de nº 036057/A, sob pena de
preclusão.

Para o pagamento da respectiva multa, fica ciente o (a) interessado (a) da
concessão de desconto de 30% do valor corrigido (solicitar boleto pelo e-mail
arrecadação@icmbio.gov.br). Ainda, fica facultada a opção de conversão da multa em
serviços de preservação, melhoria e recuperação da qualidade do meio ambiente,
conforme artigo 142 do Decreto n. 6.514/2008, ou necessitando, procurar a Unidade do
ICMBio mais próxima.

Caso já tenha realizado o pagamento, por gentileza, desconsiderar o item
anterior.

No oportuno, informamos que foi instituído o Programa de Conversão de
Multas Ambientais através da publicação do Decreto Federal n° 9.179 de 23 de outubro de
2017, e da publicação do Decreto nº 9.760 de 11 de abril de 2019, que alteraram o
Decreto Federal n° 6.514/2008, bem como a publicação das Instruções Normativas
MMA/ICMBio/IBAMA n° 01 e 03/2020 de 29 de janeiro de 2020. Dessa forma, fica
oportunizada a solicitação de concessão do benefício de conversão da multa pecuniária,
conforme as normas aqui descritas.

Após o fechamento do período supramencionado o processo administrativo
entrará na pauta de Julgamento em Primeira Instância.

O processo administrativo encontra-se disponível para vistas aos interessados
no Sistema Eletrônico de Informações (SEI) do ICMBio, sendo que o cadastro para acesso
pode ser realizado através do seguinte endereço eletrônico:
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_
orgao_acesso_externo=0, ou do comparecimento pessoal na unidade do ICMBio mais
próxima para solicitar cópia digital do respectivo processo.

Lembramos que, cumpre ao (a) autuado (a) e/ou a seu (sua) procurador (a)
manter seu endereço atualizado para fins de intimação dos atos processuais, informando
qualquer mudança do local em que possam receber intimações como forma de cumprir o
dever de boa-fé e lealdade processual.

Por último, informamos que as manifestações podem ser enviadas por
correspondência eletrônica (e-mail) para o endereço da Gerência Regional
(gr3@icmbio.gov.br), alternativamente ao envio de documentos físicos, sendo seu
protocolo devidamente registrado e confirmado em resposta à referida mensagem
eletrônica.

. I N T E R ES S A D O S C P F/ C N P J AUTOS DE INFRAÇÃO P R O C ES S O S

. Adirson Camelo Pinto 484.533.401-10 036057/A 02128.011524/2016-91

.

ADEMAR DO NASCIMENTO
Gerente Regional 3 - Centro/Oeste

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo n° 02070.010073/2019-20. Termo de Cooperação Técnica nº 17/2021, que
celebram entre si o Instituto Chico Mendes De Conservação Da Biodiversidade - ICMBio e
o Fundo Brasileiro para Biodiversidade - FUNBio, visando a implementação do programa
Áreas Protegidas da Amazônia - ARPA. OBJETO: Estabelecimento de cooperação técnica
entre o Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio e o Fundo
Brasileiro para a Biodiversidade - FUNBIO, para a continuidade da implementação das
atividades do Programa Áreas Protegidas da Amazônia - ARPA, em consonância com os
documentos oficiais do Programa. VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contados a partir da data de sua
publicação no Diário Oficial da União. DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2021. Pelo
ICMBio: Fernando Cesar Lorencini - Presidente. Pelo FUNBio: Rosa Maria Lemos de Sá -
Secretária Geral.

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 320004 - CSG/M.M.E

Número do Contrato: 13/2017.
Nº Processo: 48000.001697/2016-38.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS-
CGRL. Contratado: 07.108.509/0002-82 - SCHNEIDER ELECTRIC IT BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQ. Objeto: A) Prorrogar a vigência do Contrato nº 13/2017-MME,
conforme previsto na Cláusula Segunda, com fundamento no artigo 57, Inciso II, da Lei
nº 8.666/93;
b) Reajustar o valor do Contrato - no percentual de 5,195280% - relativo ao IPC-A
acumulado no período de março/2020 a fevereiro/2021 - na forma prevista na Cláusula
Sexta, com amparo no Artigo 55, Inciso III, c/c artigo 65, Inciso II, alínea d), § 8º, da
Lei nº 8.666/93. Vigência: 26/04/2017 a 26/04/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 225.704,16. Data de Assinatura: 22/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 320004 - CSG/M.M.E

Número do Contrato: 11/2018.
Nº Processo: 48340.003898/2017-08.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS- CG R L .
Contratado: 04.768.702/0001-70 - ENGEMIL - ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E INST. Objeto: a) Prorrogar a vigência do Contrato nº
11/2018-MME - contratação de empresa prestadora de serviços, especializada e certificada
tecnicamente, para o fornecimento de insumos necessários, relacionados aos serviços de
manutenção e adequação, por demanda, do sistema de cabeamento estruturado do
Ministério de Minas e Energia, conforme especificações técnicas, quantitativos e demais
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, com fundamento no Art. 57, Inciso II, da
Lei 8.666/93; b)Registrar, no âmbito do Contrato e alterações posteriores, o novo endereço
sede da Contratada para Quadra SHCS/CRS 503 - Bloco B, S/N - Loja 05 - Parte A - Superior
- Asa Sul - CEP: 70.331.520 - Brasília/DF, com fundamento no art. 65 da Lei 8.666/93.
Vigência: 29/04/2018 a 29/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 446.167,00.
Data de Assinatura: 20/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2021).

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2020-ANEEL
1) Objeto: Contratação de concessões para prestação do serviço público de transmissão de
energia elétrica, pela menor receita anual permitida proposta, de forma individualizada
para cada lote, incluindo a construção, a operação e a manutenção das instalações de
transmissão que passarão a integrar a Rede Básica do Sistema Interligado Nacional - SIN,
pelo prazo de 30 (trinta) anos.
2) Modalidade: Leilão.
3) Tendo em vista as recomendações da Comissão Especial de Licitação - CEL e a
deliberação da Diretoria, homologa–se o resultado do Leilão nº 1/2020-ANEEL e adjudica-se
o objeto do Lote 1 da seguinte forma:

. LOT E PROPONENTE VENCEDORA CNPJ

. 1 State Grid Brazil Holding S.A. 11.938.558/0001-39

Brasília, 20 de abril de 2021.
ANDRÉ PEPITONE DA NÓBREGA

Diretor-Geral

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 323117 - GER - MS

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 48423.700001/2018-41.
Tomada de Preços. Nº 2/2019. Contratante: GERENCIA REGIONAL DA ANM - MS.
Contratado: 14.416.381/0001-07 - B & G CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: Formalizar a
primeira prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 01/2020 por mais 12 (doze)
meses com início na data de 23/04/2021 e encerramento em 22/04/2022, consoante o
previsto na cláusula quinta - do contrato, vigência e eficácia, com amparo no art. 57, § 1º,
inciso i, ii e iii, da lei 8.666, de 1993, conforme nota técnica 13 (2425944).. Vigência:
23/04/2021 a 22/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 646.072,32. Data de
Assinatura: 22/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 323117 - GER - MS

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 48051.000826/2020-51.
Dispensa. Nº 4/2020. Contratante: GERENCIA REGIONAL DA ANM - MS. Contratado:
31.908.335/0001-36 - ROUFE ENGENHARIA LTDA. Objeto: O objeto do presente termo
aditivo é a prorrogação do prazo de execução, bem como o acréscimo de 25% no valor dos
serviços, passando de 08 (oito) meses para 10 (dez) meses, conforme quadro abaixo:
item descrição/especificação dos serviços unidade - quantidade - valor mensal - valor
total
1 prestação de serviços de fiscalização de reforma predial - mês - 10 - r$ 3.658,26 - r$
36.582,60. Vigência: 15/06/2020 a 14/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
36.582,60. Data de Assinatura: 26/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2021).

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 323031 - ESC.CENTRAL DA ANP

Número do Contrato: 9054/2020.
Nº Processo: 48610.205100/2020-21.
Pregão. Nº 35/2020. Contratante: ESCRITORIO CENTRAL DA ANP. Contratado:
24.363.325/0001-05 - BL NESHER TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA. Objeto: Promover a
alteração quantitativa do contrato mediante um acréscimo de 25% ao objeto,
equivalente a uma majoração de 27,5 m³ na quantidade do volume inicialmente
contratado, com base na cláusula décima quarta do ajuste e no artigo 65, inciso i,
alínea "b", e §1º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 22/04/2021 a
08/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 11.825,00. Data de Assinatura:
22/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/04/2021).

joelma.mello
Realce